HUGO Let senectus mea*u*. *et* nouissima mea*u* in*mi*sericordia*u* av*er*ter*u*. *et* in*u*bertate cele*stis* patri*z* qu*u*a*z* ex*m*ia dabit m*ih*bi*u* b*ns*. Et despexit*r*. *et* despici*et* loc*u*lis meus. I*am* videns x*pm* in*oc*currentem*u* in*imi*icos*u* meos*u*. *dem*ones*u*. Let i*f*urg*et*ib*u* in*me* maligna*u*

tibus. viz demobus ut me cre
at laudet auris mea.] Illi Mat.
xv. Intra in gaudium domini tui.

Cassi Sicut peccatores supra
copati sunt feno: qd de
lectabilis virtutate oritur: s celerrimo
fine siccatur Sic iustus copat
dignissime palme bicens. Iustus
ut palma florebit. Palma est aspera
in seruus in stipite: a dulces fru
ctus habet in summitate Sic iusto et
conversatio in hoc modo est duris la
boribus plena: s in summis probat
pulcher **Glo** ubi florebit glo
rifica.

Tria immortitatis
deinde sequit alia copatio q pal
ma est excellentior: cu subdit. si
cuit cedrus libani multiplicabitur.
Cedrus est arbor imputribilis et
altior alijs arboreis. maxime in li
bano qui interpretat candidatio:
ita et iustus erit imputribilis sto
la immortitatis: et candidus.

Hugo Qui multiplicabitur
in gratia: et in futuro in
gloria. **Hugo** Et qd non soli vir
tua. sed multi sunt qui
florebut. Ideo plaliter subdit pre
missam apiens copatione dices.

Cassi Plantati fide et radi
abus virtutum in domo
domini. v in ecclesia in qua du plan
tatio dicit predestinacione signatur. q
nisi qd in ea plantatus fuerit: ce
mentum non habebit felicissimum.
In atris domini dei non florebut. Atri
um enim dicitur invenit misionis:
domus est incho. In atris ergo flo
rebunt a in ipso inicio resurrecio
nis dum audiatur Venite benedicti

patris mei: pcpite regnum.

Glo Et qd quis quereret. No
ne iaz florat subdit. Ad
hoc multiplicantur de bono in
metius pfectio. In senectavteri.

Cassio Senectus humana
morbis grauissimis
sauciata tendit ad finez. Ecce tra se
nectus ecce dicit ad vitam perpe
tuam. ad beatitudinem mirabilem.
ad pulchritudinem singularem. vt
luceat sicut angeli dei q meruerint
in illa congregacione nusierati. In
fine siquid seculi. scilicet numerus
tanq in senectavteri crescit. a pse
cutionibus crebris agitur et cito
predestinatio numerus impleatur.
Addidit qd a bene patientes erunt.

Rico q pacia consumat. Un
de Jacob in Pacia op
pfectum habet. vt annuncient in
tranquillitate mentis ib qd seqt.

Hugo Omnes rectus dominus de
inerando eos q pro ipso patiuntur
Let non est iniurias in eo. vt co
sentiat iniuriant malorum eorum. non
punit. **Aug** Quod non est iniuri
endo. **Aug** tas in eo. qd ille
tanta mala facit. sanus est. filios h
a plena domus. habundat in gloria.
exaltatus honoribus. de inimicis
vindicat et omnia mala committit.
Alius innocens sui negotij. non ra
piens aliena. non contra quem faci
ens. laborat in vinculis. in inopia
estuat et suspirat. Esto tranquillus.
obserua sabbatum cordis: de quo ti
tulus huius post locutus est Noli sedu
ci felicitate iniquorum: noli attende

Dominus
Tribus L
ticipatio
in laborem
fundata. **Cal** Gensis
est terra. **Cal** Gensis
lans sancti primogeniti ab
trumque detinetur ob ob
vere dicimus David et man
ifestare que vult. a sive
us prima affectione detin

te flore feni. Noli attendere ab tps
beatos; et in eternu; miserios. Nec
ista beatitudine que mo foris videbit.
nra est. nec in corde bti sūt qz tor
quentur mala oscia. Tu at paties
est: speras de pmissis dñi dei tui.
deus est eternus qz mo parcit ma
lia. expectans illos ad penam: fla
gellat bonos. erubens illos ad re
gnu; celoz. Noli turbari si te mo
flagellat. ppter ea. qz no tibi suat
ignem eternum. Et illuz ppter ea bi
mittit. pperal mo a letari. qz audi
tius e. Ite maledicti in igne eter
num: qui patut est dyabolo a an
gelis. **Collect** Oremus dñm
eius. **Collect** ut huic doctri
ne momita eius auxilio vertamus
in opa: quatinus qui h plantati fu
mus in domo dñi: in futuro florere
meremur in atrijs xp̄i. qz bene
dictus in secula seculoz. Amen.

Psalm⁹ xciij.

Domin⁹ re
titulus Laus cantu
i ipsi dauid i die an
te sabbatū quando
fundata. **Cas** Cuius sensus ta
est terra. **Cal** lis est. Iste ps ē
laus cantici ptingentis ad diuinita
tem: que debetur hō v christo qui
vere dicitur dauid v manu fortis
ac desiderabilis qm̄ solus potest
prestare que vult. a suis cultori
bus vnitā affectione desideratur.

Hugo Et hec laus facta est
in die ante sabbatū
v in feria sexta pasceues. i qua pa
ciendo a moriendo redemit genus
humanum. qm̄ fundata est fra v
ecclesia que de sanguine currente
de latere christi fundata ē. Infactio
psalmiste est hortari nos vt laude
mus deum qz dat nobis victoriam
temptationū: et sabbatū peccoris.
Propheta igitur describens in pri
mis christi regni inchoacionem dic
tus.

Domin⁹ ihesus xp̄s verus de
us a verus homo regnauit. I
tū se regnare minotuit p miraculo
eu exhibicōe: a p suā resurrectōe:
Nico In qua accepit p̄tate: su
p oēm creaturā ppter qz
dicit. Mat. vltimo. Data est mihi
omnis p̄tā: in celo a in terra.

Hugo Et nota qz non dicit
regnabit scdm expe
ctationem iudeorū in aurea iteru
salem: sed regnauit dicit. qz ipse
iam est a ante fuit rex reguz. a do
minus dominancium. sicut apoc.
xix. hicitur. Sequitur.

Nico Ldecorē idutus est. In
sumentum diuinitatis ē
humanitas christi scdm qz dicit
apostolus ad philiipp. iij. Ab simi
litudinem homin factus: a habitu
inuentus est ut homo. Et hoc idu
mentum ante passionē fuit passi
bile. mortale a deturpatum in pas
sione scdm qz dicitur psa. liij. Nō
est illi sp̄s neqz decor: sed in refur
rectōne fuit gloriosum a sic decora
tum. Imbutus est dñs fortitudinē. Judicavit p̄t
qz istud in sumentū factū ē immōle

et impassibile et perficit se. quod tan
quam fortis precandus ad bellum. in
inferno detentos potenter eduxit. et
ad celestia deduxit secundum quod dei super
psalmi. Ascendens Christus in altum
captiuam duxit captiuitatem. **E**cce
nihil firmavit orbem terrae.

Cat ecciam in fide. quoniam in euā
geliō dixit. Tu es petrus
et super hanc petram et super fidem Christi
qui est petra edificabo ecclesiam meā.
et porto inferi non preualebūt adū
sus eā. Vera salutis. mirabile p̄fē
comū. ut terra illa quod sit ecclesia to
to orbe diffusam. non comoneat vol
lantem quis ipsa frequenti occisi
one verecundus. Parata est sedes tua. quod
sedes ad dexteram patris. **L**e x tunc
vix a resurrectione. **V**er pata sit
predestinationem quam patitur
sedes. **N**ICOLAUS. **L**e x tunc. et ab eternitate
Christi. non quod a creatione ce
li empirei pata est sedes hominis
Christi ibidem super angelos. **L**a seculo tu
es. quod dicit ad hebreos. viii. **I**hesus
Christus. heri. et hodie. ipse et in secula
Deinde describitur Christi regnum impug
natio quod fuit primo impugnatum per
principes sacerdotum. volentes impu
gnare Christi resurrectionem et ascensi
onem. et regnum eius predicationem. ut
habet actuū. iiii. Postea per impa
tores Romanos et alios tyrannos qui
vbiq̄ terrarum voluerunt extirpare
populum Christianum. sic de Christi reg
no non est memoria in terra. Et hoc
est quod consequens dicitur. **A**leuia
uecum flumina domine. et potentes hu
mis mundi quod per flumina designant
ut magis patebit infra. **L**e leuauere

runt flumina vocē suā. quod fuit im
pletum quoniam imperatores Romani et ip
sorum voce publica precipiebant
Christianos ubi et exterminabat. eleua
uerunt flumina fluctus suos. et pse
cutores suos atroces contra Christia
nos. Per talēm pabolam loquitur
Ipsa. viii. Adducit dominus super eos aquas
fluminis fortis et multos reges as
sistitorum. Deinde describitur Christi
regni confirmatio que facta est per
hoc quod inter persecutiones acutissimas
tyrannorum maxime crevit
numerus Christianorum. ut patet
ex gestis apostolorum et martirium. **V**nde
dicitur. **I**rrabiles clacones ma
ris. et persecutones potestatis secula
ris contra fidem Catholicam mai
biter exarantur. **GREGORIUS.** ix. mo
serunt. **G**REGORIUS. ratium
quod cum gentilitas aspiceret more
suum destrui noue conversationis
predicacione. cum mundi huiusmihi
tes viderunt facta pauperrim Christi
anno contra elationem a dominico mi
sere. atque seculi sapientes attendebant
sibi impiorum verba aduersari. in
persecutionis pertinuis tempestate tu
muerunt: et ad persecutionis perellas
se extulerunt. **S**ed has elationes
domini mirabiliter miraculorum opatio
ne terperauit. **V**nus subdit. **M**irabilis
in altis dominus. quod virtute ex alto san
ctam ecciam crescere fecit in persecu
tionibus. **P**rae ministros suos videt
apostolos et alios discipulos plus
ostendit posse per miracula quod po
testates terrene tumuerunt per iras.

NICOLAUS. Propter quod
miracula

Vestimonia tua. I. v. verba euangelice predicationis. L. credibilia facta sunt minima. I. v. valde firmata fuit secundum quod dicitur. Marci ultimum. Illi autem predicti predicauerunt ubique: do mino cooptante a sermonem confirmante sequentibus signis.

Collect Postquam docuit ecclesia in persecutionibus augmentata; ostendit quo ornamento decoranda est.

HUGO *muz*

tu ambiue decet sanctitudo. Ut enim omnes fideles sint sancti. habentes castitatem in corpore: et caritatem in spiritu.

NICOLAUS In logitudine diei.

Cassius Audiat insipientes hunc psalmum Christi regnum: pronuntiantem per quem nobis diversa genitum munera collata sunt: per quem mors occubuit: vita surrexit. dyabolus videtur est: et homo noscitur esse liberatus. Exultant angeli gloriantes celi: et pneumaticas. abhuc hoc reddite ingratis cui singulariter subuenisse monstratur. Nos igitur beneficiis domini salvatoris nostri deuotae considerantes meditantes humilitate ipsius dementias deficiemur: quantum nos mundo corde ac corpore in sancta ecclesia sua custodie dignetur ne polluantur in nobis baptismi genera in quo renati sumus ad vitam

Per te Ihesu Christe salvator mundi qui es benidicus in secula seculorum. A.

Psalmus xxiij.

Eius ultio
Titulus psalmi dominicae quartae sabbati. **III.**

Supra egit propheta de regno Christi. Sed quod contra ipsum multi murmuraverunt dicentes. quod non bene regit mundum: eo quod permittit malos prosperari a flore in mundo bonos atque tribulari.

NICOLAUS tanquam non curet de illis qui sunt in seculo. In quorum persona dicitur. Job xxiiij. Circa cardines celi pambulat: neque non considerat ex quo errore se querit quod homines sine freno currunt ad vicia non expectantes aliquas penas vel premissas vel bonas vel malas a deo suis. Ideo in hoc proposito hunc errorum destruens.

AUGUSTINUS docet pacientiam habendam in laboribus nostra iniquum felicem. **HUGO** Cuius tituli se fuisse talis est. Propter iste est dicitur prophete habitus pro his quod significat per ea quod facta sunt. iij. sabbati et quarta die creationis mundi. quod die luminaria celi facta sunt videlicet sol luna et stelle. quod sine murmure pagunt cursu suum. non curantes que inferius paguntur: sic fideles sine murmure sunt in navigatione pueri non curantes de felicitate malorum.

AUGUSTINUS Unde apostolus docet nos dicere. Oia facite sine murmure et disceptatione ut sitis irreprobus et imaculati filii dei in

mebio nationis pue a puerse: in
quos lucetis sic luminaria in mun-
do verbū vīte cōtinentes. Intencō
aphet hortatur nos ad paciētiā
Cassii Videns at ipse apheta
pueroy iniquitates i
magnā p̄ filuisse licentia: distridū
dm̄ iudiciū eis q̄i terribilia fulmi-
na cōminatur dicens.